③«
Prefeitura de

A\'lSO DEINTERPOSlçAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CP N' 02/2022-SEREI) - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMTNTSTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições lega;s, faz
constar quc no dia 25/05/2022 $oi impetrado recurso adtnil3istrativo pela empresa R N$EIRA
ENGENHARIA E}REILI. re$eiente ao .iuÍgainenío de hab !ilação da Conho!.rência Pública 02/2022-
SEMED CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS
SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO M'UNTCiPIO D'E TIANGU'À-CE, E NA VILA DO
DISTRITO DE TABUINHA. Dada à ciência, Bica aberto o prazo para apresentação de contrarrazõe$,
conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 27 de maio de 2022, Deid Junior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
unior do Nascimento

ê:v. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62-327-335 - Tía! guá - Ceará wxvw-baBaDa.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/00í)1-20 - CGF: 06.920.167.1 - Fome: (88) 367].-28B8

Assinado eletrünicamente por: Falaria Cláudia Rodngues Günçalves - CPF: "'.025.413," em 27/05/2022 16:11:24 - ip com n': 192.168.0.8

⑧'.=ww!:K;.
Ano 11- Edição N' CXXXVllde 27 de Maio de 2022

secREÍAntA MUNicIpAL DE ÉoücÀÇÃo:ilucl:FAÇÃd: ; Ayisó:6 l tEÜP:óslçÃo De;kÉcüKSQ
AOWiN:iSTKATiVOi CP NÇ*a?/202ZaSÇ#\aE0 ,/jaZZ

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO -- CP N' 02/2022-SEMED -- AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais.
faz constar que no dia 25/05/2022 foi impetrado recurso administrativo pela empresa R MEIRA
ENGENHARIA ERREI.l, referente ao julgamento de habilitação da Concorrência Pública
02/2022-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS
ESCOLAS DE SEIS SALAS. N0 BAIRRO PiTANGA. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
TtANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABUINHA. Dada à ciência, fica aberto o prazo
)ara apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE. 27 de maio de
2022, Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação

SÉCRÉTAÊIA; MtJNiclPÁL: DE t:NF:RAESTRtJTÜRA jl:Çlctl'AÇÃo:l: :EXTRATalDE RAI'IFICAÇÃO:
ADa3/2022.SEtNFRA/2022

A SECRETARIA DE iNFRÂESTRUTUF{A. através do Sr. JUCIEUDES diVA DE CARVALHO,
no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o artigo 15 da Lei
Federaln' 8.666/93. bem como considerando o que consta do processo de Adesão à Ata de
Registro de Preços n' AD03/'2022-$EINFRA, torna público a RATIFICAÇÃO do referido
Processo, celebrado em decorrência da adesão em ata de reglstro de preços n' 002/2021
SEINFRA, oriunda do PREGÃO ELETRONICO PARA SRP N' 002/2021-$EINFRA, para o
objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DA MALHA VIÁRIA URBANA, RURAL E DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, COM O OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES,
PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA
30A GESTÃO DE nECURSOS FíSiCOS E MATERIAIS. DE ACORDO COM A TABELA

SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), TABELA SINAPI VIGENTE (COM
DESONERAÇÃO). EMPRESA: PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ
Na ]].012.9]2/000108, situada à Rua Laurentino Braça, n' 91. Altos/Saia 4B: Centro --
Mombaça Ce Contatos: Fone: (88) 9-8188-1515, Email: prolimpezambc(©gmail.com,
Representada pelo Sr. Luís HumbertoTeixeira Víeira Neto, portador do CPF n' 024.177.873 -
50. VALOR: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais) . As despesas deverão
ser custeadas com recursos do TESOURO MUNICIPAL devidamente alagado no orçamento
municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da
Secretaria de Infraestrutura. JUCIEUDES SALVA DE CARVALHO. Tlanguá/CE, 27 de MAIO de

SECRETARIA MÚÚICIPAL DE UkBANISMÓ; € :MÉIÓ Á'IÜ:É;I;ÉÜtÉI:ILICITÀÇÃÓ - EkTIIA O pEI:PLIBLICAÇÃO:
AD'02/2022-S:EUMA/2a22

.':"":':*'«; !nü :-. ise:Elg